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OPAKOWANIE ROGALI ŚWIĘTOMARCIŃSKICH 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t opakowani e kartonow e 

przeznaczone d o sprzedaż y wyrob u cukierniczeg o -  tzw . rogal a 

świętomarcińskiego, zwanego również rogalem marcińskim. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a i  posiadając a indywidualn y 

charakter posta ć wytworu przejawiając a si ę w jego kształcie , a  w przypadk u 

odmian wzor u przejawiając a si ę w  oryginalny m układzi e graficzny m i 

kolorystycznym opakowania. 

Nowość i oryginalność przedmiotu wzoru przemysłowego w porównaniu 

do najbardzie j zbliżonyc h postaciow o opakowa ń n a wyrob y cukiernicz e 

przejawia si ę w  jeg o kształcie . Rogal e świętomarciński e s ą regionalny m 

wypiekiem cukierniczym , a  opakowanie rogal a według wzoru przemysłoweg o 

cechuje nowoś ć kształtu . Poszczególn e odmian y wzor u posiadaj ą oryginaln y 

układ graficzny i kolorystyczny motywów zdobniczych. 

Opakowanie wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a kształ t 

graniastosłupa o  podstawi e trójkąta , a  wiek o opakowani a n a swoje j 

płaszczyźnie w kształcie trójkąta przeznaczone jest do umieszczenia ilustracji z 



miasta Poznania zarówno aktualnych jak i  z histori i miasta oraz umieszczania 

napisów głównych. 

Przykładowe napis y główn e zamieszane n a wieku opakowania : rogal e 

marcińskie, rogal e świętomarcińskie , rogal e świętomarciński e z  Poznania , 

tradycyjne rogale marcińskie , tradycyjne rogal e świętomarcińskie z  Poznania , 

poznańskie rogal e świętomarcińskie , St . Martin' s crescen t roli , St . Martin' s 

Moonroll, St. Martin's Hornroll, Traditional St. Martin's crescent roli. 

Na ścianach bocznych wieka znajduje się miejsce na napisy promujące 

miasto Pozna ń ora z legend ę o  powstani u rogal i świętomarcińskich . 

Przykładowy teks t legend y zamieszczane j n a bokac h wiek a w  różnyc h 

językach: 

Rogalik, który trzymacie Państwo w ręce ma dla mieszkańców Poznania 

szczególne znaczenie . Łącz y si ę z  ni m legend a o  poznański m cukierniku , 

któremu przyśnił się św. Marcin na białym koniu wjeżdżający do miasta. W jego 

śnie koń potknął się i  zgubił niezwykłą, złotą podkowę. Cukiernik uznał sen za 

znak i  ran o uformowa ł ciast o w  kształci e podkowy . Włoży ł d o nie j migdały , 

orzechy i  inne bakalie i upiekł rogale, które rozdał biednym. Na pamiątkę tego 

wydarzenia o d sete k la t w  imienin y św . Marcin a (1 1 listopada ) poznańsc y 

cukiernicy wypiekaj ą rogale , a  n a ulicac h miast a odbyw a si ę huczn a feta . 

Poznaniacy są dumni ze swojej unikatowej tradycji i chętnie dzielą się rogalami 

z gośćmi z całego świata. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączony m 

rysunku, na którym przedstawiono wieko opakowania w stanie rozłożonym oraz 

poniżej dół opakowania. 



Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 

Fig. 1 -  przedstawi a wieko opakowania na rogale świętomarcińskie w pierwszej 

odmianie w stanie rozłożonym, 

Fig. 2 - przedstawi a dół opakowania według wzoru przemysłowego, 

Fig. 3 - przedstawi a wieko opakowania w drugiej odmianie, 

Fig. 4 - przedstawi a wieko opakowania w trzeciej odmianie, 

Fig. 5 - wiek o opakowania w czwartej odmianie, 

Fig. 6 - wiek o opakowania w piątej odmianie. 

W pierwsze j odmiani e opakowani e wedłu g wzor u przemysłoweg o 

posiada kształ t graniastosłup a o  podstawi e trójkąta , a  wieko opakowani a n a 

swojej płaszczyźni e w  kształci e trójkąt a przeznaczon e jes t d o umieszczeni a 

ilustracji z  miast a Poznani a zarówn o aktualnyc h jak i  z  histori i miast a ora z 

umieszczania napisó w głównych . N a ścianac h bocznyc h wiek a znajduj ą si ę 

wizerunki rogal i świętomarcińskic h w  kolorac h imitującyc h naturaln y wyglą d 

rogala, po jednym na każdej ze ścian oraz miejsce na napisy promujące miasto 

Poznań oraz legendę o powstaniu rogali świętomarcińskich. 

W drugiej odmianie opakowanie według wzoru przemysłowego posiada 

kształt graniastosłupa o  podstawie trójkąta, którego wieko na płaszczyźnie w 

kształcie trójkąta posiada ilustrację z miasta Poznania w kolorach w pastelowej 

tonacji oraz n a stylizowane j kremowe j szarfi e umieszczon y jest czarn y napi s 

„ROGALE MARCIŃSKIE", natomiast na ścianach bocznych wieka znajdują się 

wizerunki rogal i świętomarcińskic h w  kolorac h imitującyc h naturaln y wyglą d 

rogala ora z miejsc a n a napis y promując e miast o Pozna ń ora z legend ę o 

powstaniu rogali świętomarcińskich. 



W trzeciej odmianie opakowanie według wzoru przemysłowego posiada 

kształt graniastosłupa o  podstawie trójkąta, którego wieko n a płaszczyźnie w 

kształcie trójkąt a posiad a ilustracj ę z  miast a Poznani a utrzyman ą w 

stonowanych pastelowyc h kolorac h ora z n a stylizowane j szarfi e w  kolorz e 

kremowych umieszczony jest napis czarny „St. Martin's crescent roli", natomiast 

na ścianach bocznych wieka znajdują się wizerunki rogali świętomarcińskich w 

kolorach imitującyc h naturaln y wyglą d wypiek u ora z miejsc a n a napis y 

promujące miasto Poznań oraz legendę o powstaniu rogali świętomarcińskich. 

W czwartej odmianie opakowanie według wzoru przemysłowego posiada 

kształt graniastosłupa o  podstawie trójkąta , którego wieko n a płaszczyźnie w 

kształcie trójkąta posiada ilustrację z miasta Poznania w kolorach pastelowych 

oraz na stylizowanej kremowej szarfie umieszczony jest czarny napis „ROGALE 

ŚWIĘTOMARCIŃSKIE", natomias t n a ścianac h bocznyc h wieka znajduj ą si ę 

wizerunki rogal i świętomarcińskic h przypominającyc h naturaln y wizerune k 

rogali ora z miejsc a n a napis y promując e miast o Pozna ń ora z legend ę o 

powstaniu rogali świętomarcińskich. 

W piąte j odmianie opakowani e wedłu g wzoru przemysłoweg o posiad a 

kształt graniastosłupa o  podstawie trójkąta, którego wieko n a płaszczyźnie w 

kształcie trójkąta posiada ilustrację z miasta Poznania o stonowanych barwach 

pastelowych ora z n a stylizowane j kremowe j szarfi e umieszczon y jes t czarn y 

napis „St . Martin' s HornroH" , natomias t n a ścianach bocznych wieka znajdują 

się wizerunki rogali świętomarcińskich w kolorach imitujących naturalny wypiek 

oraz miejsca n a napisy promujące miasto Pozna ń oraz legendę o  powstani u 

rogali świętomarcińskich. 



Cechy istotne opakowania według wzoru przemysłowego to jego kształt 

w postaci graniastosłupa o podstawie trójkąta, którego wieko na płaszczyźnie w 

kształcie trójkąt a przeznaczon e jes t d ó umieszczeni a ilustracj i z  miast a 

Poznania zarówno aktualnych jak i z historii miasta oraz umieszczania napisów 

głównych, natomias t n a ścianac h bocznyc h wiek a znajduj e si ę miejsc e n a 

napisy promując e miast o Pozna ń ora z legend ę o  powstani u rogal i 

świętomarcińskich. 
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